
Rok 2024  był okresem wyjątkowym dla samorządu dą-
browskiego, głównie ze względu na wybory samorządowe 
i wybory sołeckie, które mają istotne znaczenie dla funkcjono-
wania społeczności lokalnych. To właśnie w ich trakcie miesz-
kańcy mają realny wpływ na kształtowanie swojego najbliż-
szego otoczenia.  

Zgodnie z harmonogramem wyborczym wybory do Rady 
Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej na kadencję 2024-2029 od-
były się 7 kwietnia 2024 r. W ich wyniku wybrano dotychczaso-
wego Burmistrza Krzysztofa Kaczmarskiego i 21 radnych repre-
zentujących mieszkańców. W skład Rady Miejskiej weszli: Bo-
gusława Bator, Józefa Borowska-Marciniak, Bartłomiej Drożdż, 
Andrzej Giza, Tadeusz Gubernat, Mirosław Jastrząb, Paweł Ką-
dzielawa, Mariola Kobos, Zygmunt Kułaga, Dariusz Lizak, Wie-
sław Mendys, Mirosław Mierzejewski, Paweł Mikos, Berna-
detta Mrówka, Andrzej Pabian, Bogdan Pawelec, Aleksandra 
Prażuch, Jacek Świątek, Józefa Taraska, Justyna Wajda, Jerzy 
Żelawski. 
Dokończenie na str. 2
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Nowa kadencja Rady Miejskiej i wybory sołtysów w Gminie 
Dąbrowa Tarnowska – perspektywy na lata 2024-2029

Nowa Rada Miejska w Dąbrowie Tarnowskiej
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Dokończenie ze str. 1 
 

Rada Miejska to organ, który 
działa na rzecz dobra mieszkań-
ców, radni decydują o kierunkach 
rozwoju miasta, podejmują 
uchwały i sprawują kontrolę 
nad działalnością burmistrza 
oraz jednostek podległych. Rada 
Miejska pełni kluczową rolę w za-
rządzaniu gminą łącząc potrzeby 
lokalnej społeczności z działa-
niami administracyjnymi.  

W dniu 7 maja 2024 r. od-
była się pierwsza sesja Rady 
Miejskiej inaugurująca kadencję 
2024-2029. Podczas obrad, pro-
wadzonych przez Józefę Taraskę 
– Radną Seniorkę dokonano wy-
boru nowych władz Rady. Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej zo-
stał Wiesław Mendys. Na stano-

wiska Wiceprzewodniczących 
Rady wybrano radnych: Berna-
dettę Mrówkę oraz Pawła Mi-
kosa. Prezydium Rady, pełni rolę 
organizacyjną i reprezentacyjną, 
w szczególności Przewodni-
czący Rady Miejskiej, który od-
powiedzialny jest za prowadze-
nie obrad, koordynację i sprawne 
funkcjonowanie pracy Rady 
Miejskiej.  

Rada Miejska regularnie ob-
raduje na sesjach podczas któ-
rych podejmowane są decyzje 
dotyczące funkcjonowania 
Gminy. Radni składają interpe-
lacje, wnioski i zapytania doty-
czące bieżących spraw lokal-
nych oraz inwestycji zaplanowa-
nych i realizowanych na terenie 
Gminy. Praca Rady Miejskiej nie 
ogranicza się wyłącznie do sesji, 

ponieważ zgodnie ze swoimi 
statutowymi obowiązkami 
radni utrzymują stały kontakt 
z mieszkańcami i reprezentują 
ich interesy.  

Rada Miejska działa także 
poprzez stałe komisje, które zaj-
mują się określonymi obszarami 
funkcjonowania Gminy.  
a Komisja ds. Budżetu, Strategii 
i Rozwoju - Przewodniczący Mi-
rosław Jastrząb.  
a Komisja ds. Gospodarki Ko-
munalnej, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska - Przewodnicząca 
Józefa Taraska.  
a Komisja Oświaty, Kultury 
i Wychowania - Przewodnicząca 
Józefa Borowska–Marciniak.  
a Komisja Zdrowia, Polityki Spo-
łecznej, Sportu i Rekreacji - Prze-
wodniczący Jerzy Żelawski.  

a Komisja Rewizyjna - Przewod-
nicząca Mariola Kobos.  
a Komisja Skarg, Wniosków i Pe-
tycji – Przewodniczący Zygmunt 
Kułaga. 

Nowa Rada stoi przed wie-
loma wyzwaniami, takimi jak 
modernizacja infrastruktury, po-
prawa jakości życia mieszkań-
ców, czy wspieranie lokalnego 
biznesu. Dzięki pracy i zaangażo-
waniu radnych Rada Miejska 
dąży do efektywnego zarządza-
nia gminą oraz realizacji potrzeb 
i oczekiwań naszych mieszkań-
ców. Także współpraca radnych 
z Burmistrzem wpływa na ich 
skuteczne rozwiązanie.  

Nie bez znaczenia na  
wpływ polityki lokalnej ma także 
regularna współpraca Burmi-
strza z sołtysami, co pozwala śle-

dzić na bieżąco potrzeby oraz 
problemy każdego z sołectw. 
Sołtys jest przedstawicielem so-
łectwa – „najmniejszej Ojczy-
zny”, jest on wspierany przez 
rady sołeckie. W Gminie Dą-
browa Tarnowska rola sołtysów 
jest szczególnie istotna, cho-
ciażby z uwagi na fakt, iż więk-
szość obszaru gminy stanowią 
tereny wiejskie. 

W dniu 29 września 2024 r. 
w Gminie Dąbrowa Tarnowska 
odbyły się wybory sołtysów 
w 12 sołectwach Gminy Dą-
browa Tarnowska. Na kadencję 
2024-2029 sołtysami w po-
szczególnych  sołectwach zo-
stali wybrani: Andrzej Giza 
(Brnik), Przemysław Śliwa (Gru-
szów Mały), Józefa Taraska 
(Gruszów Wielki), Jacek Świą-

tek (Laskówka Chorąska), Wio-
leta Kosteczka (Lipiny), Berna-
detta Mrówka (Morzychna), Jan 
Bąba (Nieczajna Górna), Roman 
Budowski (Nieczajna Dolna), 
Bogusława Bator (Smęgorzów), 
Halina Gąciarz (Sutków), Ma-
rzena Furmańska (Szarwark), 
Wojciech Zaremba (Żela-
zówka).  

Zarówno burmistrz, radny, 
jak i sołtys są filarami samo-
rządu gminnego. Ich działania, 
chociaż różnią się zakresem, 
mają wspólny cel – służbę lokal-
nej społeczności. Dzięki ich za-
angażowaniu i współpracy 
możliwe jest skuteczniejsze roz-
wiązywanie problemów i reali-
zacja inicjatyw, które mają 
na celu poprawę jakości życia 
mieszkańców całej Gminy. 

Nowa kadencja Rady Miejskiej i wybory 
sołtysów w Gminie Dąbrowa Tarnowska 

– perspektywy na lata 2024-2029

Nowi sołtysi. Sołtys jest przedstawicielem sołectwa – „najmniejszej Ojczyzny”, jest on wspierany przez rady sołeckie.
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Rada Miejska w Dąbrowie Tar-
nowskiej Uchwałami Nr 
VIII/73/24, Nr VIII/44/24, Nr 
VIII/75/24 Rady Miejskiej w Dą-
browie Tarnowskiej z dnia 28 li-
stopada 2024 r. uchwaliła 
stawki podatkowe na 2025 rok.  

Dzięki odpowiedzialnej decyzji 
Rady Miejskiej w Dąbrowie Tar-
nowskiej będziemy mogli realizo-
wać zaplanowane w budżecie za-
dania inwestycyjne, np.: budowa 
wielu dróg i chodników, obiektów 
sportowych, przedszkola, żłobek, 
wymiana oświetlenia drogowego 
i ulicznego.  

Stawki uchwalone przez 
Radę Miejską w Dąbrowie Tar-
nowskiej stanowią ok. 70 % sta-
wek maksymalnych ogłoszonych 
przez Ministra Finansów, nie-
mniej jednak nie pokrywają 
wzrostu inflacji w skali ostatniego 
roku. 

W dalszym ciągu obowią-
zuje również uchwała Nr 
XXIII/326/16 Rady Miejskiej w Dą-
browie Tarnowskiej z dnia 28 li-
stopada 2016 roku w sprawie 
zwolnień się z podatku od nieru-
chomości obejmująca:  
a a) grunty, budynki lub ich czę-
ści wykorzystywane do realizacji 
zadań z zakresu ochrony przeciw-
pożarowej, działalności kultural-
nej oraz z zakresu kultury fizycz-
nej i sportu,  
a b) grunty oznaczone w ewiden-
cji gruntów i budynków symbo-
lem (dr), stanowiące dojazd 
do gruntów gospodarstw rolnych,  
a c) budynki lub ich części oraz 
grunty w zakresie pomocy spo-
łecznej zapewniającej cało-
dobową opiekę osobom niepeł-
nosprawnym, przewlekle cho-
rym lub osobom w podeszłym 
wieku. Wymienione zwolnienia, 
nie obejmują gruntów, budyn-
ków lub ich części związanych 
z prowadzeniem działalności go-
spodarczej lub zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej.  

Rada Miejska podjęła rów-
nież uchwałę w sprawie obniże-
nia średniej ceny skupu żyta sto-
sowanej do celów wymiaru po-
datku rolnego na terenie Gminy 
Dąbrowa Tarnowska w 2025 r., 
stąd też podatek rolny pozostał 
na tym samym poziomie jaki obo-
wiązywał w 2024 roku. 

 Stawki podatku od środków 
transportowych na 2025 r. zostały 
podwyższone o około 3 % w sto-
sunku do 2024 r. we wszystkich 
kategoriach przedmiotów opo-
datkowania. 

Biorąc pod uwagę wskazane 
wysokości stawek podatkowych, 
dla lokalu mieszkalnego o pow. 
100 m2 i gruntu o pow. 1000 m2- 
łączny wzrost podatku od nieru-
chomości za cały 2025 r. w sto-
sunku do 2024 r. dla osoby fizycz-
nej wynosi jedynie 25,00 zł.,  

W przypadku nieruchomo-
ści zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej przy lokalu 

o powierzchni 100 m2 i gruncie 
o powierzchni 100 m2 - wzrost po-
datku za cały 2025 rok wynosi 
łącznie 144,00 zł.  

Stawka budowli związanej 
z prowadzeniem działalności go-
spodarczej pozostała bez zmian 
i wynosi 2 % wartości budowli. 

Natomiast w odniesieniu 
do podatku od środków transpor-
towych, przykładowy wzrost po-
datku w najpopularniejszych ka-
tegoriach pojazdów wynosi: 
1)  samochodów ciężarowych o 2 

osiach i DMC pow. 15 ton wy-
nosi - 48,00 zł, ( od jednego 
pojazdu) 

2)  ciągników siodłowych o 2 
osiach i DMC ZP pow. 36 ton 
wynosi - 79,00 zł, ( od jednego 
pojazdu) 

3)  autobusów od liczby miejsc 
(mniejszej niż 22 miejsca ) wy-
nosi - 23,00 zł ( od jednego po-
jazdu) 

Uchwały w sprawie podat-
ków lokalnych wchodzą w życie 
po ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Ma-
łopolskiego, z mocą obowiązu-
jąca od 1 stycznia 2025 r. 

Podsumowując można 
stwierdzić, że planowane na 2025 
r. stawki podatków lokalnych 
mają charakter umiarkowany, 
a zarazem zrównoważony i ade-
kwatny do zmian wskaźników 
ekonomicznych (w tym infra-
strukturalnych) nie stanowiąc za-
razem nadmiernego ciężaru dla 
naszych Podatników, głównie 
wobec zastosowania wspomnia-
nych ulg oraz obniżenia górnych 
stawek podatkowych. Jednocze-
śnie przyjęte stawki podatkowe 
pozwolą na stabilną i niezakłó-
coną realizację zadań własnych 
gminy, które mają zasadnicze 
znaczenie dla ogółu mieszkań-
ców, takich jak w szczególności 
budowa i utrzymanie infrastruk-
tury, budowa i remonty dróg 
gminnych, wydatki na kulturę 
i edukację, czy pomoc społeczną 
dla najbardziej potrzebujących. 
Należy zaznaczyć, że podniesione 
podatki spowodują wzrost do-
chodów podatkowych o ok. 550 
tys. zł, jednak w żadnym stopniu 
nie zapewni to rosnących bieżą-
cych wydatków, np. w oświacie, 
które wzrosły o 8 mln zł lub wzro-
stu cen energii elektrycznej i gazu, 
a także wzrostu płac. 

W skutek odpowiedzialnej 
postawy wielu Radnych Radny 
Miejskiej i pozytywny myśleniu 
o ciągłym rozwoju naszej gminy 
będziemy realizować wiele inwe-
stycji, które poprawią codzienne 
funkcjonowanie mieszkańców 
w naszym mieście i na wioskach. 
Można stwierdzić, że dzięki wpły-
wom podatkowym możemy re-
alizować nowe inwestycje, 
na które zostały pozyskane bar-
dzo duże środki zewnętrzne, jed-
nak wymagają uzupełnienia pie-
niędzmi naszego budżetu (czyli 
z podatków Mieszkańców).

1. Od gruntów: 
a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifiko-

wania w ewidencji gruntów i budynków 
 
b)  pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 

i zbiorników sztucznych : 
 
c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-

blicznego przez organizacje pożytku publicznego: 
 
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji 
 
2. Od budynków mieszkalnych lub ich części 
 
3.  Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 

od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
 
z zastrzeżeniem, że: a) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 
produkcyjnej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
produkcyjnej 
 
b)  od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności usługowej w zakresie 

krawiectwa, maglarstwa, szewstwa, szklarstwa, zegarmistrzostwa, naprawy sprzętu RTV 
i AGD oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
usługowej w zakresie krawiectwa, maglarstwa, szewstwa, szklarstwa, zegarmistrzostwa, na-
prawy sprzętu RTV i AGD 

 
4.  Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
 
5.  Od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 

przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 
 
6.  Od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statuto-

wej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
 
z zastrzeżeniem, że od : 
a)   garaży i budynków gospodarczych niezwiązanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
 
b)   stajni, stodół, – związanych z produkcją rolną położonych na gruntach, które nie stanowią go-

spodarstw rolnych w rozumieniu ustawy o podatku rolnym 
 
7.  Od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o po-

datkach i opłatach lokalnych

1,10 zł od 1 m2 powierzchni 
 
 
 
6,84 zł od 1 ha powierzchni 
 
 
0,42 zł od 1 m2 powierzchni 
 
 
4,51 zł od 1 m2 powierzchni,  
 
0,84 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 
 
29,10 zł od m2 powierzchni użytkowej 
 
 
24,15 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 
 
 
 
18,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 
 
 
 
 
 
15,92 zł od  1 m2 powierzchni użytkowej 
 
 
6,95 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 
 
 
11,21 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 
 
 
8,24  zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 
 
 
4,97 zł od m2 powierzchni użytkowej

STAWKI PODATKÓW LOKALNYCH  w Gminie Dąbrowa Tarnowska na 2025 rok kształtują się następująco:

Nowe stawki podatkowe

Dzięki wpływom podatkowym możemy realizować nowe inwestycje w naszej gminie
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S
amorząd Dą-
browy Tarnow-
skiej rokrocznie 
zwiększa wy-
datki na rozwój 
infrastruktury 

publicznej. W 2024 roku kwota 
wydatków inwestycyjnych zbli-
żyła się do 25 milionów złotych.  

Nadchodzący rok to po-
dwojenie wartości zadań skiero-
wanych na inwestycje i moder-
nizację posiadanej infrastruktury 
komunalnej. Przygotowany 
przez Krzysztofa Kaczmarskiego 
– Burmistrza Dąbrowy Tarnow-
skiej budżet wskazuje rekor-
dowe i wcześniej niespotykane 
w historii istnienia samorządu 
gminnego po 1990 roku wydatki 
rozwojowe na inwestycje 
w kwocie blisko 50 milionów 
złotych. Wszystko to jest moż-
liwe dzięki pozyskaniu pienię-
dzy z różnych źródeł zewnętrz-
nych, unijnych, rządowych, 
marszałkowskich oraz sprawnej 
pracy całego Urzędu Miejskiego. 
Tak szeroki zakres inwestycji nie 
byłby możliwy bez wkładu wła-
snego w postaci naszych podat-
ków. 

A czego możemy  
się spodziewać konkretnie? 
a Blisko 1 milion złotych prze-
znaczony zostanie na dobu-
dowę sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej na terenie miasta 
i w obszarach wiejskich. Po-
nadto w przypadku uzyskania 

dofinansowania z Krajowego 
Planu Odbudowy kwota ta 
może jeszcze pięciokrotnie 
wzrosnąć z przeznaczeniem 
na dokończenia budowy kana-
lizacji w miejscowości Smęgo-
rzów. Wniosek jest aktualnie 
na etapie oceny. 

 
a Największy udział w tegorocz-
nym budżecie inwestycyjnym 
będą miały wydatki na budowę 
i remont dróg, chodników i cią-
gów pieszych. Tylko ten dział 
wydatków pochłonie ponad 17 
milionów złotych. 

 
a Oddany zostanie do użytku 
nowy ciąg komunikacyjny 
w południowo-wschodnim re-
jonie miasta, czyli blisko trzyki-
lometrowy odcinek ulic Ofiar 
Katynia i Czernia w Dąbrowie 
Tarnowskiej, na który samo-
rząd pozyskał dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu „Pol-

ski Ład” w kwocie blisko 5 mi-
lionów złotych, a drugą połowę 
dołożył ze środków własnych. 

 
a Kontynuowana będzie sztan-
darowa inwestycja gminna, obej-
mująca swoim zakresem bu-
dowę w latach 2024-2026 dwu-
dziestu dziewiąciu odcinków 
dróg, chodników i parkingów 
w mieście i na wioskach 
za kwotę przekraczającą 15 mi-
lionów złotych. 12 milionów to 
dofinansowanie z „Polskiego 
Ładu”. 

 
a Pół miliona złotych zamie-
rzamy wydatkować na moderni-
zację dróg dojazdowych do pól 
w sołectwach Gruszów Wielki, 
Nieczajna Dolna i Nieczajna 
Górna, a kolejne 400 tysięcy zło-
tych przeznaczyć na dofinanso-
wanie zadań drogowych realizo-
wanych przez Starostwo Powia-
towe na terenie naszej gminy. 

 
a W budżecie znalazły się też 
mniejsze kwoty na przebudowę 
skrzyżowania Alei Wolności z ul. 
Piłsudskiego w Dąbrowie Tar-
nowskiej oraz modernizację ulic 
Zakrzewskiego, Grunwaldzkiej-
bocznej i Kopernika. Remonto-
wane i budowane będą m.in. 
chodniki w Nieczajnie Dolnej, 
Smęgorzowie i Gruszowie Wiel-
kim. 

 
a Kolejne zadania będą projek-
towane z myślą na przyszłość. 
Zaprojektujemy przebudowę 
ulicy Legionistów, Andersa, Za-
gumnie-bocznej i Warszawskiej-
bocznej w Dąbrowie Tarnow-
skiej, nowy parking przy hali 
sportowej oraz drogę w Gruszo-
wie Małym wzdłuż lasu.  

 
a Kwotę 600 tys. zł przezna-
czymy na wykup nieruchomo-
ści pod realizowane i planowane 

inwestycje gminne. Pod koniec 
2025 roku chcemy otworzyć 
nowy budynek Centrum Kultu-
ralno-Społecznego w Nieczajnie 
Górnej, którego budowa pochło-
nie ponad 6 mln złotych oraz 
udostępnić mieszkańcom nowe 
oblicze rynku miejskiego – rów-
nież za blisko 6 milionów zło-
tych. 

 
a Zaplanowana jest termomo-
dernizacja w bieżącym roku ko-
munalnych budynków miesz-
kalnych Szarwarku, Brniku 
i przy ul. Piłsudskiego w Dąbro-
wie Tarnowskiej oraz przygoto-
wanie projektów pod kolejne 
obiekty kulturalno-społeczne 
w Szarwarku i Sutkowie, czy też 
przygotowanie dokumentacji 
wykonawczej obiektu po byłej 
kotłowni na Osiedlu Wester-
platte. Kontynuowane będą też 
prace modernizacyjne w dą-
browskim magistracie. 

a Przeszło 10 milionów zł prze-
znaczono w budżecie na po-
prawę infrastruktury oświato-
wej. Blisko dwa miliony pochło-
nie termomodernizacja Szkoły 
Podstawowej w Nieczajnie Gór-
nej. Natomiast rozpoczęta bu-
dowa sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w La-
skówce Chorąskiej będzie kosz-
tować gminę 4,5 miliona zło-
tych. Ambitnym planem jest też 
stworzenie w 2025 roku nowego 
żłobka w Dąbrowie Tarnow-
skiej, co może kosztować ponad 
5 mln zł. 

 
a Liczymy, że bieżący rok, po po-
zytywnych rozstrzygnięciach 
naborów wniosków na środki 
unijne, pozwoli rozpocząć ko-
lejne zadania oświatowe w tym 
m.in. adaptację poddasza Szkoły 
Podstawowej nr 1 na sale dydak-
tyczne dla osób ze specjalnymi 
potrzebami, dostosowanie 
Przedszkola nr 1 oraz Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Dąbrowie Tar-
nowskiej oraz placówek oświa-
towych w Laskówce Chorąskiej, 
Nieczajnie Górnej i Szarwarku 
dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Gmina będzie też apliko-
wać o wsparcie finansowe 
na adaptację poddasza Szkoły 
Podstawowej w Gruszowie Wiel-
kim na oddziały przedszkolne 
oraz budowę nowego przed-
szkola w Smęgorzowie. 

 
a W 2025 roku wymienione zo-
staną wszystkie oprawy oświe-
tlania drogowego na energo-
oszczędne za kwotę blisko 4 mi-
lionów złotych. Wydamy też 500 
tys. zł  na prace rewitalizacyjne 
w Parku Miejskim.  
 
a Czynimy również starania 
zmierzające do zaprojektowania 
i rozpoczęcia w bieżącym roku 
budowy sali gimnastycznej 
w Szarwarku.

Rekordowy budżet na inwestycje
Plan inwestycyjny na 2025 rok jest niezwykle ambitny, ale podchodzimy do niego  
z niezwykła determinacją licząc, że uda się go wykonać

Projekt publicznego żłobka wraz z infrastrukturą techniczną w Dąbrowie Tarnowskiej. Szacowany koszt to ok. 5 mln zł

29 stycznia 2024 roku podpi-
sano umowę z tarnowską 
spółką MTM na realizację pro-
jektu „Przywrócenie witalno-
ści przestrzeni publicznej 
Rynku Miejskiego w Dąbrowie 
Tarnowskiej”. Wartość inwe-
stycji wynosi blisko 5,2 mln zł, 
z czego 4,5 mln zł pochodzi 
z Rządowego Funduszu „Pol-
ski Ład” – Programu Inwestycji 
Strategicznych, a pozostała 
kwota – wynosząca około 700 
tys. zł – jest pokrywana z bu-
dżetu miejskiego, czyli z po-
datków wpłacanych do gminy. 

Na obecnym etapie przeprowa-
dzono już szereg prac w tym, 
przygotowanie części instalacji 
infrastruktury dla nowej prze-
strzeni użytkowej, wykarczo-
wano stary drzewostan i usu-
nięto krzewy i żywopłoty z te-
renu, gdzie prowadzone są 
prace. Wykonano fundamenty 
pod dwa nowe budynki usłu-

gowe i obecnie trwają prace 
murarskie, rozpoczęto działa-
nia mające na celu rozebranie 
budynku dawnego zadaszo-
nego przystanku. 

W procesie opracowywania 
ostatecznej koncepcji rynku, 
przeprowadzono szerokie kon-
sultacje społeczne, które pozwo-
liły uwzględnić opinie mieszkań-
ców. Zakres inwestycji obejmuje 
wymianę nawierzchni pieszej, 
budowę i przebudowę budyn-
ków usługowych, instalację no-
wych obiektów małej architek-
tury, takich jak altany, fontanna, 
tężnia solankowa, ławki wraz 
z ażurową zabudową, kosze 
na śmieci i kwietniki, stojaki ro-
werowe, infrastrukturę kanaliza-
cyjną, wodociągową oraz elek-
tryczną.  

Planowane jest również 
wprowadzenie nowego oświe-
tlenia i iluminacji, moderniza-
cja sieci infrastrukturalnych 
oraz dostosowanie przestrzeni 

do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami. Prace, prowa-
dzone pod nadzorem archeolo-
gicznym, mają zakończyć się 
do 31 grudnia 2025 roku.  

Najważniejszym parame-
trem, określającym zakres 

i wielkość inwestycji,jest prze-
budowa rynku oraz przystoso-
wanie go do współczesnych 
standardów użytkowania, z za-
chowaniem historycznego cha-
rakteru tej przestrzeni. Celem 
przedsięwzięcia jest uzyskanie 

estetycznego i funkcjonalnego 
rynku, podkreślającego repre-
zentatywny charakter miejsca. 
Biorąc pod uwagę zabytkowy 
charakter miejsca, wszystkie 
prace prowadzone będą 
pod nadzorem archeologicz-

nym Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków. 

Modernizacja rynku 
i plant miejskich ma ogromne 
znaczenie dla wizerunku Dą-
browy Tarnowskiej. Dzięki in-
westycji miasto zyska nowo-
czesną, funkcjonalną prze-
strzeń, która stanie się wizy-
tówką regionu. Odświeżenie 
archaicznego wyglądu tego 
miejsca stworzy nowe możli-
wości organizacji wydarzeń 
kulturalnych, imprez plenero-
wych oraz aktywności miesz-
kańców. Po zakończeniu prac 
rynek stanie się atrakcyjnym 
miejscem odpoczynku i re-
laksu dla mieszkańców, jedno-
cześnie podkreślając histo-
ryczną tożsamość miasta. To 
przedsięwzięcie przyczyni się 
do integracji społeczności lo-
kalnej, promując miasto jako 
przestrzeń przyjazną zarówno 
dla mieszkańców, jak i tury-
stów.

Przebudowa dąbrowskiego rynku

Nowy rynek – wizualizacja. Rynek ma być gotowy do 31 grudnia 2025 roku
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W
 2024 roku 
w ramach 
krótkoter-
minowej in-
w e s t y c j i ,  
t r w a j ą c e j  

mniej niż sześć miesięcy, po-
wstał nowoczesny obiekt 
sportowy zlokalizowany w Że-
lazówce.  

Boisko wielofunkcyjne 
zostało w pełni przystoso-
wane do gry w piłkę nożną, 
siatkówkę, piłkę ręczną, ko-
szykówkę i tenis ziemny.  Pro-
jekt obejmował instalację sys-
temu drenażu z magazynem 
na wody deszczowe, pozwala-
jącego na zastosowanie 
na płycie boiska nawierzchni 
z tworzywa poliuretanowego, 
instalację oświetlenia terenu, 
ogrodzenie oraz parking dla 
przyjezdnych. Gmina Dą-
browa Tarnowska uzyskała 
667 800 zł dofinansowania 
z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki w ramach programu 
Sportowa Polska, wspierają-
cego rozwój lokalnej infra-
struktury sportowej. Nowe 
boisko to cenny element 
wzmacniający zarówno bazę 
sportową szkoły, jak i całej 
społeczności lokalnej, promu-
jąc aktywność fizyczną i spor-
tową rywalizację. Co więcej, 
otwiera alternatywę do inte-
gracji i socjalizacji w realnym 
świecie, z dala od wirtualnego 
świata w obleganych przez 
młodzież telefonach komór-
kowych. 

Nowoczesne boiska spor-
towe mają ogromne znaczenie 
dla rozwoju społeczności lo-
kalnych. Dają młodzieży moż-
liwość spędzania czasu w spo-
sób aktywny i zdrowy, co 
przeciwdziała problemom 
związanym z siedzącym try-
bem życia i rosnącym odset-
kiem dzieci  z nadwagą.   

Ponadto, dzięki odpo-
wiedniej infrastrukturze, 
szkoły i kluby sportowe mogą 
organizować zawody i wyda-
rzenia sportowe na wysokim 
poziomie. Zdrowy rozwój 
młodzieży to kluczowy ele-
ment długofalowego rozwoju 
gminy, ponieważ młodzi lu-
dzie są jej przyszłością. Inwe-
stycje w obiekty sportowe 
dają dzieciom i młodzieży 
szansę na kształtowanie do-
brych nawyków, takich jak re-
gularna aktywność fizyczna, 
co wpływa pozytywnie na ich 
zdrowie i samopoczucie.  

Boisko w Lipinach 
Jest to kolejna inwestycja 
w infrastrukturę sportową 
przeprowadza w tym sezonie, 
bowiem gmina realizowała 
również zadanie polegające 

na modernizacji boiska spor-
towego przy Szkole Podstawo-
wej w Lipinach. 

Część działań w kwocie 
175 460 zł sfinansowano z bu-
dżetu Województwa Małopol-
skiego w ramach projektu 
„Małopolska infrastruktura 
rekreacyjno-sportowa – 
MIRS” na realizację zadania 
w Lipinach, pozostałą część 
uzupełniono ze środków wła-
snych gminy. Całość inwesty-
cji to koszt ponad 390 tys. zł.  

Przyszkolne boisko spor-
towe, wybudowane w 2014 
roku, ze względu na znaczne 
zniszczenia i degradację na-
wierzchni, wymagało moder-
nizacji. Stan obiektu przed re-
nowacją stwarzał zagrożenie 
dla użytkowników, szczegól-
nie dla dzieci szkolnych, dla-
tego konieczna była wymiana 
nawierzchni. 

Planowana modernizacja 
obejmowała remont boiska 
o wymiarach 42 x 22 m (pole 
gry: 40 x 20 m) z nawierzchnią 
poliuretanową. Zakres prac 
obejmował m.in. demontaż 
starej nawierzchni, jej utyliza-
cję oraz wykonanie nowej 
dwuwarstwowej po-
wierzchni.  

Dodatkowo zaplano-
wano montaż nowych urzą-
dzeń sportowych, takich jak 
bramki i kosze do koszy-
kówki, a także prace związane 
z modernizacją ogrodzenia, 
w tym wymianę wybranych 
elementów.

Nowe i modernizowane obiekty 
sportowe w naszej gminie

W ostatnich dniach grudnia 
2024 roku Burmistrz Dą-
browy Tarnowskiej podpi-
sał umowę na realizację 
projektu pt. „Budowa no-
wego boiska wielofunkcyj-
nego wraz z zadaszeniem 
o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej 
w Laskówce Chorąskiej”.  

Wykonawcą zadania 
będzie lokalna firma Usługi 
Remontowo-Budowlane 
FAS-BUD z Żelazówki, pro-
wadzona przez Jacka Pie-
prza. Projekt zakłada reali-
zację szeregu prac prowa-
dzących do zbudowania sali 
gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Laskówce 
Chorąskiej, w tym dostoso-
wanie istniejącej infrastruk-
tury, zagospodarowanie 
działki, wykonanie stanu 
surowego zamkniętego oraz 
wykończeniowego. Plan 
obejmuje także instalację 
elektryczną, wodno-kanali-
zacyjną, wentylacyjną, 
ogrzewanie, monitoring 
oraz instalację fotowolta-
iczną. Dodatkowo zaku-
pione i zamontowane zosta-
nie wyposażenie. Wszystkie 
działania będą realizowane 
zgodnie z kosztorysem i do-
kumentacją projektową. 

Wartość projektu 
opiewa na kwotę 4 499 
777,59 zł, z czego niemal 2 
mln zł pochodzą z dofinan-
sowania Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w ramach 
programu Olimpia, którego 
celem jest budowa przysz-
kolnych hal sportowych, 
upamiętniając 100-lecie 
pierwszych występów pol-
skiej reprezentacji na Igrzy-
skach Olimpijskich. Bur-
mistrz Dąbrowy Tarnow-
skiej dąży do zwiększenia 
dofinansowania do 70 proc. 
wartości inwestycji, co zo-
stanie rozstrzygnięte 
po przekazaniu umowy 
do Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki. Pozostałe pieniądze 
uzupełnimy z podatków, 
które wpływają do gminy. 

Zgodnie z założeniami 
projekt ma zostać ukoń-
czony do końca listopada 
2025 roku, co pozwoli 
na stworzenie nowocze-
snego i funkcjonalnego 
obiektu sportowego dla lo-
kalnej społeczności. Inwe-
stycja ta nie tylko podniesie 
standard infrastruktury 
edukacyjnej i sportowej, ale 
także przyczyni się do pro-
mocji zdrowego stylu życia  
i aktywności fizycznej 
wśród dzieci, młodzieży 
i dorosłych.

Nowa sala 
gimnastyczna 
w Laskówce 
Chorąskiej

Boisko w Lipinach
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Boisko sportowe w Żelazówce

Otwarcie boiska w Żelazówce
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G
mina Dąbrowa 
T a r n o w s k a  
nieustannie 
p o d e j m u j e  
działania ma-
jące na celu 

pielęgnowanie dziedzictwa hi-
storycznego oraz kulturowego, 
które są fundamentem lokalnej 
tożsamości. Pamięć o przeszło-
ści, na której opieramy naszą 
współczesność, to kluczowy 
element kształtowania przy-
szłości. W trosce o zachowanie 
bogatej spuścizny, w 2024 roku 
samorząd podjął szereg inicja-
tyw związanych z renowacją 
zabytków oraz rewitalizacją 
przestrzeni publicznych, które 
stanowią świadectwo historii 
i kultury regionu. 

Jednym z priorytetów 
była decyzja o odnowieniu 
dwóch kamiennych nagrob-
ków na miejskim cmentarzu. 
Renowacji poddane zostaną 
nagrobki ks. Ludwika Kozika 
oraz Konstancji z Gucwów 
i Tekli z Grykolewskich, zgod-
nie z zatwierdzonym przez 
Konserwatora Zabytków 
w Tarnowie „programem prac 
konserwatorskich”. Realizacja 
tego zadania była możliwa 
dzięki dofinansowaniu w wy-
sokości ponad 20 tysięcy zło-
tych, uzyskanemu z Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Małopolskiego w ramach 
konkursu „Małopolska Pa-
mięta – zachowanie miejsc pa-
mięci historycznej”. Łączny 
koszt projektu wyniósł około 
35 tysięcy złotych, a prace wy-
konała Firma Kamieniarsko-
Glazurnicza Piotr Stach z Ka-
mionki Małej. 

Rok 2024 przyniósł rów-
nież zakończenie renowacji 
Ołtarza Głównego z obrazem 
Matki Boskiej z Dzieciątkiem 
oraz barokowej ambony w za-
bytkowym Kościele p.w. 
Wszystkich Świętych. Szereg 
prac obejmował m.in. oczysz-
czenie ołtarza z zabrudzeń, 
demontaż wybranych ele-
mentów, usunięcie i naprawę 
wadliwych połączeń kon-
strukcyjnych, usunięcie i re-
konstrukcję zniszczonych ele-
mentów, dezynfekcję i impre-
gnację drewna, modernizację 
instalacji elektrycznej znajdu-
jącej się w tylnej części ołta-
rza, uzupełnienie ubytków 
mechanicznych i zapraw, uzu-
pełnienie srebrzeń i złoceń 
oraz zabezpieczenie 
przed przyszłą korozją. 

Prace o wartości ponad 
miliona złotych zostały 
wsparte dofinansowaniem 
z rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków oraz budżetu 
gminy. Dzięki temu ołtarz od-
zyskał dawną świetność, 
a jego odrestaurowane ele-
menty cieszą oczy parafian, 
będąc jednocześnie symbo-
lem troski o sakralne dziedzic-
two regionu. 

Gmina stawia także na re-
witalizację parku miejskiego. 
W ramach projektu planowa-
nego do realizacji na lata 2025-
2026 przewidziano wymianę 
nawierzchni alejek, uporząd-
kowanie zieleni, nowe nasa-
dzenia oraz budowę strefy  
i trasy sensorycznej i elemen-
tów małej architektury. Nato-
miast w trosce o zachowanie 
dawnego charakteru parku 

zostanie utworzona atrakcja 
turystyczna. Jest to działanie 
w kierunku przypomnienia 
mieszkańcom dawnej historii 
miasta i jego losów. Zamierze-
nie obejmuje utworzenie 
ścieżki edukacyjno-historycz-
nej, na której znajdą się tablice 
informacyjne umieszczone 
w historycznych lokacjach 
oraz makieta odtwarzająca 
otoczenie dawnego zamku 
w Dąbrowie Tarnowskiej oraz 
jego najbliższego otoczenia. 
Projekt makiety i plan ścieżki 
został  oparty o źródła histo-
ryczne, które szczegółowo 
opisują zarówno wygląd sa-
mego zamku, jak i otaczającej 
go okolicy, w tym dawnego 
parku i jego zawartości, a pro-
jekt zyskał aprobatę Woje-
wódzkiego Konserwatora Za-
bytków. 

Rewitalizacja parku nie 
tylko zwiększy jego atrakcyj-
ność, ale także stworzy prze-
strzeń sprzyjającą refleksji 
i odkrywaniu lokalnej historii 
przez mieszkańców oraz tury-
stów. Te działania są wyrazem 
dbałości gminy o historię, 
która stanowi kluczowy ele-
ment budowania kulturowej 
tożsamości.  

Modernizacja i odnowa 
historycznych miejsc prze-
kształcają je w nowoczesne 
przestrzenie publiczne, które 
służą mieszkańcom i stają się 
areną licznych wydarzeń kul-
turalnych, a jednocześnie za-
chowują ducha przeszłości. 
Dzięki temu Dąbrowa Tarnow-
ska staje się miejscem, w któ-
rym tradycja harmonijnie łą-
czy się z nowoczesnością.

Historia, kultura i dziedzictwo w nowej odsłonie

Wizualizacja parku miejskiego
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T
rwają prace 
nad rozbudową 
i adaptacją no-
wego Centrum 
Kulturalno-Spo-
łecznego w Nie-

czajnie Górnej. Powstający CKS 
ma stać się miejscem łączącym 
lokalną społeczność i stwarza-
jącym możliwości rozwoju kul-
tury, rekreacji i spędzania wol-
nego czasu. 

Obiekt znajduje się obec-
nie w stanie surowym za-
mkniętym. Realizowane prace 
instalacyjne i adaptacyjne dla 
wewnętrznych pomieszczeń 
realizowane są na parterze 
i poddaszu. Zlecone prace obej-
mowały wykonanie posadzek, 
modernizację instalacji elek-
trycznej, sanitarnej i central-
nego ogrzewania, ogrzewania 
podłogowego wraz z technolo-
gią kotłowni, wentylacji z kli-
matyzacją, a także montaż sto-
larki okiennej i drzwiowej. 

W części zewnętrznej na liście 
zadań znalazły się działania po-
cząwszy od odwodnienia bu-
dynku poprzez wykonanie 
opaski wokół budynku, zago-
spodarowanie terenu, przygo-
towanie ciągów jezdnych 
i miejsc postojowych, rozbiórkę 
wiaty zewnętrznej oraz montaż 
instalacji fotowoltaicznej 
z uwagi na rozmiary budynku, 
w którym mieści się również re-
miza strażacka OSP zostały za-
stosowane energooszczędne 
rozwiązania z systemami pomp 
ciepła fotowoltaiczny i rekupe-
racji  co pozwoli na ogranicze-
nie kosztów utrzymania du-
żych powierzchni. 

W powstających lokalach 
ma w przyszłości zostać zloka-
lizowana filia Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Dąbrowie. Po-
nadto  miejsce to ma stać się do-
mem dla lokalnego Koła Go-
spodyń Wiejskich oraz Zespołu 
Pieśni i Tańca Nieczajnianie. 

Wielofunkcyjny budynek bę-
dzie sprzyjał organizacji imprez 
i wydarzeń kulturowych, za-
pewniać rozrywkę, ale również 

sprzyjać organizacji występów, 
szkoleń i prezentacji oraz spo-
tkań miejscowej społeczności 
z władzami samorządowymi. 

Budowa CKS w Nieczajnie Gór-
nej będzie kosztowała łącznie 
blisko 6 milionów zł. Realizacja 
bieżącego etapu to 4 144 884, 
06, Dzięki działaniom samo-
rządu na realizację tego celu po-
zyskano środki  z zewnętrz-
nych dofinansowań na łączną 
kwotę ponad 3 mln zł. 

Oprócz funkcji społeczno-
kulturowej ten wielofunkcyjny 
budynek dodatkowo będzie re-
mizą OSP. Gmina Dąbrowa Tar-
nowska otrzymała na ten cel 
dofinansowanie w wysokości 
48 000 zł z budżetu Samorządu 
Województwa Małopolskiego 
w ramach programu „Małopol-
skie OSP 2024”. Środki te zo-
stały przeznaczone na moder-
nizację i aranżację pomiesz-
czeń dla Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Nieczajnej Górnej. 
Wydzielono również część ad-
ministracyjną, socjalną i sani-
tarną, co znacząco podniosło 
funkcjonalność obiektu.  

Zapewnienie odpowied-
nio wyposażonej i nowoczesnej 
bazy dla jednostki OSP to nie 
tylko inwestycja w infrastruk-
turę, ale przede wszystkim 
w bezpieczeństwo mieszkań-
ców. Ochotnicze Straże Po-
żarne, będące filarem systemu 
ochrony przeciwpożarowej 
w regionie, wspierają działania 
Państwowej Straży Pożarnej, 
reagując na różnorodne zagro-
żenia i sytuacje kryzysowe 
i bezpieczeństwa mieszkań-
ców. 

Całość inwestycji, obej-
mująca zarówno przestrzeń 
dla OSP, jak i strefę przezna-
czoną na działania kulturowe 
i społeczne, ma zostać zakoń-
czona do końca 2025 roku. 
Dzięki temu obiekt stanie się 
ważnym punktem na mapie 
życia społeczności lokalnej, łą-
cząc funkcje bezpieczeństwa 
z aktywnością społeczną i kul-
turalną. 

Rozbudowa CKS Nieczajna Górna

Wielofunkcyjny budynek będzie sprzyjał organizacji imprez 
i wydarzeń kulturowych
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Ołtarz po renowacji
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S
port w gminie 
jest nieodzow-
nym elementem 
życia wielu jej 
mieszkańców. 
Jest dziedziną 

życia społeczności lokalnej, 
którą gmina musi zorganizo-
wać i wspierać. Sport uczy istot-
nych wartości i umiejętności 
życiowych: pewności siebie, 
pracy w zespole, poczucia 
wspólnoty, dyscypliny i sza-
cunku oraz zasad fair play. 

Samorząd gminny wspie-
rając sport podkreśla jego zna-
czenie dla promocji miasta oraz 
promowania kultury fizycznej, 
organizacji rozrywki lokalnej 
społeczności, a także możliwo-
ści rozwoju fizyczno-rucho-
wego dzieci i młodzieży. 

Inwestycje 
 w infrastrukturę sportową 

Najbardziej widoczne 
przejawy starań władz naszej 
gminy o właściwy rozwój 
w dziedzinie sportu i rekreacji 
znajdują wyraz w licznych in-
westycjach w infrastrukturę, 
rozbudowach istniejących 
obiektów sportowych, nagro-
dach dla sportowców i trene-
rów, czy środkach przeznacza-
nych dla klubów na szkolenie 
dzieci i młodzieży. 

W ubiegłym roku został 
ukończony remont kompleksu 
wodnego w Dąbrowie Tarnow-
skiej. Prace obejmowały swoim 
zakresem zaprojektowanie 
i wykonanie m. in.: 
a przebudowy niecki i otocze-
nia basenu sezonowego oraz 
montaż podstawowej infra-
struktury technicznej i instala-
cji basenowych, 
a modernizacji energetycznej 
obiektów z wykorzystaniem 
pompy ciepła i instalacji foto-
woltaicznej, 
a wymiany kotłów gazowych 
krytej pływalni. 

Kompleks sportowy uzu-
pełniono o zaplecze służące 
jako toalety i szatnie dla ko-
biet, mężczyzn i osób niepeł-
nosprawnych, kasę oraz maga-
zyn sprzętu sportowego. Do-
datkowo zbudowano zupełnie 
nową stację uzdatniania wody 
dla basenu sezonowego oraz 
zakupiono i wybudowano 
nowy plac zabaw. Na całym 
kompleksie sportowym 
do dyspozycji mieszkańców 
są: 
a boisko orlik, 
a basen ze zjeżdżalnią, biczami 
wodnymi, ,,falą”, rwącą rzeką, 
a plac zabaw dla dzieci, 

a boisko do siatkówki plażo-
wej, 
a leżaki i strefa gastrono-
miczna, 
a zielona przestrzeń. 

Rekordowa frekwencja  
na nowym basenie! 

Basen sezonowy w Dąbro-
wie Tarnowskiej przeszedł grun-
towną metamorfozę i stał się je-
dynym tego typu obiektem na te-
renie powiatu dąbrowskiego 
i jednym z niewielu odkrytych 
kompleksów wodnych w Mało-
polsce. Łączny koszt moderniza-

cji kompleksu wodnego wyniósł 
ponad 10 milionów złotych, a ofi-
cjalne otwarcie miało miejsce 29 
czerwca 2024 r. W okresie waka-
cji  odkryty basen odwiedziło 
łącznie ponad 14 tys. osób. 

 Wspieranie klubów 
 i stowarzyszeń działających 
na terenie gminy 

Gmina finansuje sport po-
przez dotacje oraz przyznaje na-
grody za wysokie osiągnięcia 
sportowe. W ubiegłym roku  zo-
stało przeznaczone 100 tysięcy 
złotych na realizację zadań w sfe-

rze wspierania i upowszechnia-
nia kultury fizycznej. Drugą 
formą wspierania finansowego 
są nagrody dla osób osiągających 
wysokie wyniki sportowe. 
W ubiegłym roku zgodnie 
z uchwałą Rady Miejskiej w Dą-
browie Tarnowskiej zostało na-
grodzonych trzynastu zawodni-
ków oraz trzech trenerów. Kwota 
przeznaczona na ten cel wynosiła 
13 tysięcy złotych. 

Plany na 2025 rok 
W 2025 roku zaplano-

wano utrzymanie wszyst-

kich cyklicznych imprez: 
WOŚP, Turniej Tańca Latino, 
klubów piłkarskich, XXIV 
Memoriał Trenerów, turniej 
szachowy o Puchar Fundacji 
„Cordare”, wyścig kolarski 
Tour de Powiśle Dąbrowskie, 
turnieje halowe organizo-
wane przez kluby, festyny ro-
dzinne i z okazji dnia 
dziecka, a także zawody wy-
nikające z kalendarza związ-
ków sportowych.  

Dodatkowo w dniach 1-2 
marca w Hali Sportowej im. A. 
Mróz Olszewskiej odbędą się 

Halowe Mistrzostwa Polski 
Młodzieżowców w Łucznic-
twie oraz po raz pierwszy 
w Dąbrowie Tarnowskiej 
w dniu 26 kwietnia planujemy 
współorganizować Galę 
MMA. Jest to dyscyplina spor-
towa, która w ostatnim czasie 
cieszy się dużą sympatią 
wśród widzów. Starcia zawod-
ników są niezwykle widowi-
skowe i przyciągają pod ring 
tłumy fanów. Mieszane sztuki 
walki to dynamiczny sport, 
który łączy techniki z różnych 
stylów walk. 

Przed samorządem stoi 
jeszcze dużo wyzwań, bo 
skala zapotrzebowania 
na rozwój sfery sportowej jest 
potężna. W najbliższych la-
tach będziemy chcieli prze-
prowadzić remont boisk ze 
sztuczną nawierzchnią, re-
mont płyty boiska stadionu 
miejskiego, dokończyć bu-
dowę boiska rezerwowego 
i torów łuczniczych, doposa-
żyć w nowe atrakcje basen 
odkryty oraz wybudować 
długo wyczekiwaną przez 
mieszkańców bieżnię lekko-
atletyczną.
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Dmuchana arena mikołajkowa

 Bieg Niepodległości
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Piana Party na basenie sezonowym

 Dąbrowska Dębowa Jesień
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Mikołajkowe zawody pływackie
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aqua areobic na odkrytym basenie
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Sport w naszej gminie to nie tylko 
tradycja, ale i przyszłość!
Przed samorządem stoi  dużo wyzwań, bo  zapotrzebowanie na rozwój sfery sportowej jest ogromne

FO
T.

 U
M

 D
ĄB

RO
W

A 
TA

RN
O

W
SK

A

FO
T.

 U
M

 D
ĄB

RO
W

A 
TA

RN
O

W
SK

A



WTOREK, 28 STYCZNIA 
2025 

GAZETA KRAKOWSKA08

D
ziałalność DDK 
to stała praca 
a r t y s t y c z n a  
w zespołach 
i kołach zainte-
resowań, z cy-

kliczną prezentacją efektów 
warsztatowych dokonań 
w kole plastycznym „Pastele”, 
zespołach: teatralnych (dzie-
cięcym i młodzieżowym), no-
wopowstałym zespole folklo-
rystycznym „Dąbrowianie” 
i orkiestrze dętej.  

Przełom 2024/25 obfito-
wał w wydarzenia, które przy-
ciągnęły liczną publiczność 
do sali kinowej. Koncert kolęd 
i pastorałek w wykonaniu 
uczniów Agencji Artystycznej 
„Cantar” przybliżył nas 
do Świąt Bożego Narodzenia. 
Stojące na wysokim poziomie 
prezentacje konkursowe pod-
czas XII Międzygminnego Fe-
stiwalu Kolęd (finałowe zma-
gania 12 stycznia trwały 6 go-
dzin!) wywołały podziw 
i wzruszenie kompletu pu-
bliczności. 

Plany na 2025 rok zwią-
zane są na pewno w dużej 
mierze z kontynuacją cyklicz-

nych wydarzeń bardzo dobrze 
ocenianych przez mieszkań-
ców. W tym roku w końcu 
sierpnia nasza gmina będzie 
gospodarzem Święta Powiśla 
Dąbrowskiego – Dożynek Po-
wiatowych i Targów Gospo-
darczych. W ramach sezonu 
artystycznego 2024/25 konty-
nuowane będą transmisje i re-
transmisje oper i koncertów, 

szczególnie będące swoistym 
fenomenem kolejne magiczne 
występy Orkiestry Johanna 
Straussa i jej fantastycznego 
dyrygenta oraz charyzmatycz-
nego lidera Andre Rieu z Ma-
astricht.  

 
Już od początku roku, 

z dużą troską i uwagą blisko 
80 wolontariuszy sztabu dą-

browskiego Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy przygo-
towywało koncert finałowy, 
zaplanowany na 26 stycznia. 
Towarzyszyły  mu  nowe ele-
menty o dużych walorach 
edukacyjnych i potencjale 
promocyjnym: bieg w parku 
miejskim, turniej siatkówki 
z udziałem 24 drużyn amator-
skich z kilku województw, 

atrakcje dla dzieci: fotobudka 
360, malowanie twarzy, maki-
jaże i tatuaże dziecięce, lote-
ria fantowa, aukcja gadżetów 
i pokaz ratownictwa.  

Wielkimi wydarzeniami 
kulturalnymi będą specjalnie 
przygotowywane eventy kar-
nawałowe w sali kinowej 
DDK: koncert noworoczny or-
kiestry dętej ze Szczucina 

z udziałem trojga solistów 2 
lutego i pełna wspaniałych 
przebojów muzycznych i ta-
necznych „Biesiada po dą-
browsku” 16 lutego. Inne, in-
teresujące wydarzenia, to 
koncert z okazji Dnia Kobiet 
w wykonaniu świetnej woka-
listki Gabrieli Sołtys. Walen-
tynki to nowa propozycja fil-
mowa dla par – „Maraton ko-
medii romantycznych” 
w długi wieczór i noc 14/15 lu-
tego.  

Lato, oprócz Święta Powi-
śla Dąbrowskiego na stadionie 
MLKS „Dabrovia” będzie 
przebiegać pod dyktando ko-
lejnej edycji magicznej Dą-
browskiej Nocy Bluesowej 
na dziedzińcu Ośrodka Spo-
tkania Kultur (22 sierpnia). Po-
czątek wakacji i jesień należeć 
będzie do ballad w malowni-
czych wnętrzach dąbrowskiej 
Synagogi (Ośrodek Spotkania 
Kultur). 

Częścią DDK jest Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku, który 
oprócz swoich działań projek-
towych i statutowych wspa-
niale rozwija pasję filmoznaw-
czą w ramach cyklicznych 
spotkań dyskusyjnych klubu 
„Sokole Oko”. Na pewno 
wspólnie z DDK studenci 
z UTW zaproszą mieszkańców 
na piękne koncerty w ciągu 
całego 2025 roku.
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Zaduszki Dżemowe Wojtka Klicha
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W
 2024 r. 
w szkołach 
i przedszk
olach pod-
jęto kolejne 
działania 

na rzecz poprawy warunków 
nauki, wychowania, opieki 
i pracy. W jednostkach zaku-
piono liczne pomoce dydak-
tyczne wspierające proces 
kształcenia. Wykonano moder-
nizację i remonty sal, szatni, ła-
zienek, ogrodzenia, instalacji 
wodnej, instalacji CO, systemu 
wentylacji, systemu monito-
ringu, oświetlenia na sali gim-
nastycznej, zakupiono nowe 
krzesła i stoliki,  meble do sal 
i do kuchni, wyposażenie 
kuchni wraz z piecem konwek-

cyjno-parowym, doposażono 
place zabaw przy przedszko-
lach.   

Dodatkowo w Szkole Pod-
stawowej w Smęgorzowie 
w zmodernizowano łazienki, 
dostosowując je do potrzeb 
uczniów z niepełnosprawno-
ścią, a także wykonano podjazd 
dla osób z niepełnosprawno-
ścią. Na realizację zadania 
w kwocie 375.000 zł gmina po-
zyskała środki z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w wyso-
kości 165.000 zł.  

W Szkole Podstawowej 
w Nieczajnie Górnej w ramach 
programu „Posiłek w szkole 
i w domu” wyremontowano 
jadalnię wraz z zapleczem ku-

chennym (koszt zadania 
42.250 zł, w tym dotacji 
25.000 zł).  

W  Szkole Podstawowej 
w Gruszowie Wielkim oraz 
w Szkole Podstawowej w Nie-

czajnie Górnej pozyskano 
środki z rządowego programu 
rozwijania szkolnej infra-

struktury oraz kompetencji 
uczniów i nauczycieli w za-
kresie technologii informa-
cyjno-komunikacyjnych „Ak-
tywna Tablica”. W ramach 
programu zakupiono liczne 
pomoce dydaktyczne oraz 
monitory interaktywne. 
Koszt zadania wyniósł 
87.500, w tym 70.000 zł z do-
tacji.  

Gmina corocznie popra-
wia warunki umożliwiające 
stosowanie specjalnej organi-
zacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży objętych 
kształceniem specjalnym. 
W tym celu rozpoczęto bu-
dowę ogrodu sensorycznego 
przy Szkole Podstawowej nr 
3 oraz doposażono salę inte-
gracji sensorycznej w nowe 
pomoce dydaktyczne. 
W Szkole Podstawowej nr 2 
zakupiono pomoce do inte-
gracji sensorycznej i wyre-
montowano gabinet specjali-
stów, natomiast w Przed-
szkolu nr 1 wyremontowano 
salę do wczesnego wspoma-
gania rozwoju dzieci.

Poprawa warunków w szkołach 
i przedszkolach naszej gminy

Dąbrowski Dom Kultury zaprasza

 Korytarz w Szkole Podstawowej nr 3 im. Bohaterów Powiśla Dąbrowskiego
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finał międzygminnego festiwalu kolęd

Zajęcia plastyczne
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Koncert „W świątecznym nastroju” Agencji Artystycznej „Cantar”
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W
 odpowiedzi 
na życzenia 
mieszkań-
ców naszego 
miasta kiero-
wane do Bur-

mistrza Krzysztofa Kaczmar-
skiego i samorządu gminnego 
wznowiono wydanie „Dąbrowy 
Tarnowskiej. Kroniki Miasta 
i Gminy”, poszerzając tę publi-
kację o wydarzenia z lat 2015-
2023 oraz uzupełniając wcze-
śniejsze informacje. Autorem 
drugiej edycji książki, tak jak i jej 
pierwotnej wersji, jest dr Krzysz-
tof Moskal. Uroczysta jej pre-
miera odbyła się 21 marca 2024 
r. w Hotelu Cristal Park z udzia-
łem licznych przedstawicieli 
władz lokalnych i instytucji pu-
blicznych oraz przyjaciół i sym-
patyków biblioteki. Wydarzenie 
było także okazją do wręczenia 
odznaki „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” Jadwidze Kusior, dłu-
goletniej, emerytowanej dyrek-
torce MBP za jej nieocenioną 
rolę w tworzeniu i upowszech-
nianiu kultury oraz w utrwala-
niu lokalnego dziedzictwa. Wrę-
czył ją Burmistrz Krzysztof 
Kaczmarski z upoważnienia Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego. 

Działo się! 
W 2024 roku Miejską Bibliotekę 
Publiczną odwiedzili popularni 
pisarze i artyści. Zajęcia literacko-
plastyczne prowadziła znana i lu-
biana ilustratorka Joanna Rusi-
nek, prywatnie siostra pisarza i fe-
lietonisty Michała Rusinka. 
Warsztaty tworzenia komiksów 
prowadził podczas październiko-
wej Nocy Bibliotek pisarz, repor-
tażysta i piłkarz Zbigniew Master-
nak. Temat wiary w swoje moż-
liwości poruszyła na spotkaniu 
z młodymi czytelnikami pisarka 
literatury dziecięcej i tłumaczka 
z języka angielskiego Asia Olejar-
czyk. W Tygodniu Bibliotek 
z dziećmi spotkała się Katarzyna 
Gacek – autorka popularnej serii 
dla nastolatków „Supercepcja”, 
która również przedstawiła swoje 
książki z gatunku „cosy crime” 
w specjalnym spotkaniu dla do-
rosłych czytelników. Podczas 
tych obchodów w Dąbrowie Tar-
nowskiej gościła także tarnowska 
autorka Maja Drożdż, która ma 
oddaną rzeszę czytelników 
na Powiślu Dąbrowskim.  

Na początku kalendarzo-
wego lata artystyczne małżeń-
stwo, a więc kabareciarz Robert 
Górski i ceniona autorka litera-
tury faktu Monika Sobień-Gór-
ska, opowiedziało o wyzwa-
niach związanych ze wspólnym 
życiem i uprawianiem tzw. wol-
nych zawodów. Na początku 
lipca dąbrowska książnica zorga-
nizowała amerykańskie popołu-
dnie z udziałem prozaików: Elizy 
Sarnackiej-Mahoney i Adama 
Tomczyka, którzy wspominali 
swoje pierwsze kroki w Stanach 
Zjednoczonych i komentowali 
bieżącą sytuację społeczno-po-
lityczną. Ponadto Eliza Sarnacka-
Mahoney spotkała się z dziecię-
cymi czytelnikami biblioteki 
podczas zajęć w ramach „Waka-

cji w Bibliotece”. O swoich po-
dróżach, ryzykownych przygo-
dach i osobistym odczuciu róż-
nic kulturowych i ekonomicz-
nych występujących we współ-
czesnym świecie opowiedział 
znany podróżnik Tomasz Mich-
niewicz. Literacka jesień należała 
natomiast do Wojciecha Chmie-
larza, autora bestsellerowych po-
wieści kryminalno-obyczajo-
wych. Tak imponująca liczba 
spotkań autorskich wynikała 
po części z otrzymanego dofina-

sowania, pochodzącego z 7. Edy-
cji Budżetu Obywatelskiego 
w ramach projektu „Kalejdoskop 
Twórczego Działania”, którego 
liderem był Dąbrowski Dom Kul-
tury, a partnerem Miejska Biblio-
teka Publiczna. Wsparcia finan-
sowego udzieliły także wszyst-
kie rady osiedli, dwie z nich 
wsparły działania czytelnicze, 
a Rada Osiedla nr 1 zapewniła 
środki na zakup materiałów po-
trzebnych do prowadzenia 
warsztatów artystycznych. 

Razem lepiej 
Miniony rok potwierdził waż-
ność współpracy z licznymi in-
stytucjami gminy, powiatu 
i subregionu. Rozpoczęło ją stycz-
niowe, wspólne kolędowanie, 
w którym uczestniczyli pod-
opieczni Warsztatów Terapii Za-
jęciowej (WTZ) w Dąbrowie Tar-
nowskiej, Środowiskowego 
Domu Samopomocy (ŚDS) 
w Oleśnicy oraz dzieci z Oddzia-
łów Przedszkolnych Szkoły Pod-
stawowej nr 2  w Dąbrowie Tar-
nowskiej. WTZ w Dąbrowie Tar-
nowskiej i ŚDS w Oleśnicy byli też 
chętnymi uczestnikami działań 
bibliotecznych prowadzonych 
w ciągu roku. W czasie walentyn-
kowego święta dyrektor MBP 
Anna Jastrzębiec-Witowska od-
wiedziła siedzibę WTZ  w Dąbro-
wie Tarnowskiej, by z całą warsz-
tatową społecznością świętować 
ten bliski każdemu sercu dzień. 
Kilka miesięcy później z okazji 
Światowego Dnia Osób z Niepeł-
nosprawnościami bibliotekarka 
Edyta Więcek nagrała podcast, 
będący zapisem rozmowy z Pau-
liną Burzec-Burak i Pauliną Cygan 
- terapeutkami zajęciowymi, 
które prowadzą warsztaty te-
atralne dla uczestników WTZ 
na deskach Dąbrowskiego Domu 
Kultury. W nagraniu nie zabrakło 
wypowiedzi samych uczestni-
ków tych warsztatów.  

Współpraca artystyczna 
z Gminnym Centrum Kultury 
w Żabnie i działającym przy nim 
zespole „Cantabile” wybrzmiała 
podczas wieczoru poetycko-mu-
zycznego „Wszystko o miłości”, 
który odbył się w przededniu 
Dnia Zakochanych, na zakończe-
nie karnawału. Liryka miłosna 
połączyła śpiew z nowoczesną 
i tradycyjną poezją, a dąbrowska 
publiczność doskonale wpaso-
wała się  w klimat wieczoru. Ze-
spół, który działa od 2018 r. 
pod kierunkiem Moniki Kuty zy-
skuje coraz większe uznanie 
w subregionie tarnowskim i za-
pewne nie raz jeszcze zagości 
w dąbrowskich instytucjach kul-
tury. 

Mocno zaakcentowana zo-
stała również profilaktyka zdro-
wotna dzięki współpracy z Po-
wiatową Stacją Sanitarno-Epide-
miologiczną (PSSE) w Dąbrowie 
Tarnowskiej. Dzięki niej w pierw-
szej połowie kwietnia tradycyjny 
biblioteczny „Poranek z Bajką” 
dla przedszkolaków został wy-
pełniony przez zagadnienia do-
tyczące zapobiegania chorobom 
i promocji zdrowego stylu życia. 
Dąbrowska PSSE włączyła się 

w tradycyjną biblioteczną akcję 
„Dzieci Dzieciom”. Tym razem 
przedszkolaki z Ochronki im. 
Jana Pawła II opowiedziały wier-
szem i piosenką swoim rówieśni-
kom z innych dąbrowskich 
przedszkoli o „Czystym powie-
trzu wokół nas” i o szkodliwości 
palenia papierosów.  

Na początku wakacji przed-
stawicielki PSSE oraz policjantka 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Dąbrowie Tarnowskiej omó-
wiły z młodymi czytelnikami 
sprawy bezpieczeństwa podczas 
letnich dni. Podobny wydźwięk 
miało zorganizowane w sali au-
dytoryjnej spotkanie dla senio-
rów zainteresowanych zagadnie-
niem pierwszej pomocy i profi-
laktyki chorób wieku dojrzałego 
w czasie upałów, które przepro-
wadził ratownik medyczny Fran-
ciszek Sterczek.  

Sporą atrakcją dla mieszkań-
ców naszej „małej ojczyzny” było 
nawiązanie współpracy z Towa-
rzystwem Genealogicznym 
Ziemi Tarnowskiej, a jej efektem 
był listopadowy wykład pt. „Od-
krywanie korzeni – fascynująca 
podróż w świat genealogii”, który 
wygłosiła prezes  towarzystwa 
Paulina Starzec. Współpraca za-
owocowała także kolejnym od-
cinkiem bibliotecznego podca-
stu.  

Dla promocji wolontariatu 
wśród młodzieży i osób w wieku 
senioralnym nawiązano współ-
pracę  z Fundacją Socjometr, pro-
wadzoną przez socjologów zwią-
zanych z Uniwersytetem Jagiel-
lońskim. Miejska Biblioteka Pu-
bliczna była także jednym 
z miejsc, które odwiedzili na-
ukowcy ze stolicy Macedonii 
Skopje w drodze do małopol-
skich wsi: Zalipia i Olesna. 

Coś dla oka 
W bibliotece swoje prace wysta-
wiali liczni artyści z Powiśla Dą-
browskiego, zarówno amatorzy, 
jak i profesjonalni twórcy. Wio-
letta Dziedzic zaprezentowała 
swoje obrazy, Magdalena Dudek 
wraz synami Filipem i Szymo-
nem udostępniła płaskorzeźby. 
Wakacyjna wystawa „Splotu 
warte” prezentowała haft krzy-
żykowy i makramy autorstwa 
Małgorzaty Pająk i Ewy Cygan. 
Fotografie z motywem ognia au-
torstwa Mateusza Kolano stwo-
rzyły oryginalną wystawę „Płonę 
dla Ciebie”. Dominik Garstka po-
wrócił do sztuki origami modu-
łowego i poprowadził zajęcia dla 
dzieci przybliżając im tę japońską 
technikę składania papieru. Ob-
chodzony w październiku Świa-
towy Dzień Origami został 
uczczony wystawą prac młodych 
adeptów tej sztuki oraz ich in-
struktora. Przed Bożym Narodze-
niem swoje artystyczne dokona-
nia w zakresie haftu na kanwie 
prezentowały Danuta Sambor 
i Katarzyna Szostak-Wójtowicz, 
która także maluje obrazy olejne. 
Pierwszą artystką, której Miejska 
Biblioteka Publiczna im. Marii 
Kozaczkowej w Dąbrowie Tar-
nowskiej oddała przestrzeń wy-
stawienniczą w 2025 roku jest 
Uliana Kasimova, uczennica I Li-

ceum Ogólnokształcącego im. 
Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie 
Tarnowskiej. Dla autorki, która 
w 2022 roku przeniosła się do na-
szego miasta z objętego wojną 
Charkowa w Ukrainie, malarstwo 
jest jednym ze sposobów radze-
nia obie z traumą.  

Cyklicznie 
Tak, jak w latach ubiegłych, cy-
kliczność działań była ważna dla 
całokształtu pracy. Ferie zimowe 
i wakacje powiązano z olimpij-
skimi zmaganiami i różnego ro-
dzaju rekordami. Podczas tych 
zajęć odbywających się w czasie 
wolnym od nauki szkolnej, dzieci 
mogły spotkać się z łuczniczką 
Agatą Bulwą, wielokrotną mi-
strzynią Polski, która zaznaczyła 
swoją obecność na olimpiadzie 
w Sydney w 2000 roku. O rekor-
dzie wyplatania sznura opowie-
dział pasjonat średniowiecza 
Wojciech Maniak, zwany także 
Wojciechem z Bagien.  

W kwietniu przeprowa-
dzona została kolejna edycja Po-
wiatowego Konkursu Recytator-
skiego im. Marii Kozaczkowej, 
przybliżająca twórczość patronki 
biblioteki. Prezentowano na nim 
również utwory Juliana Tuwima, 
Czesława Miłosza i Zbigniewa 
Herberta, gdyż polski parlament 
uhonorował tych poetów w 2024 
roku. 

Lekcje biblioteczne, zajęcia 
czytelnicze, warsztaty arty-
styczne i głośne czytania są nie-
odzownym elementem pracy 
z młodymi czytelnikami w Od-
dziale dla Dzieci. Spotkania te od-
bywają się zazwyczaj w wykre-
owanej specjalnie na te okazje 
przestrzeni w Krainie Bajek, 
a w 2024 roku szczególnym zain-
teresowaniem cieszyły się zaję-
cia w „zamku, który skrywał ta-
jemnice legend”. W MBP przez 
cały 2024 rok odbywały się spo-
tkania warsztatów artystycz-
nych, klubu krzyżówkowicza, 
Dyskusyjnego Klubu Książki dla 
dorosłych i dzieci.  Ponadto bi-
blioteka włącza się w ogólnopol-
skie akcje czytelnicze, jak: Czy-
tamy z Sercem, Noc Bibliotek, 
Czytanie na Polanie, Narodowe 
Czytanie i Ogólnopolskie Święto 
Wolnych Książek.  

Plany 
Miejska Biblioteka Publiczna im. 
Marii Kozaczkowej w Dąbrowie 
Tarnowskiej wchodzi w 2025 rok 
z ambitnymi planami spotkań 
autorskich z Jolantą Kuciel-Fry-
dryszak, Grażyną Bąkiewicz  
i Grzegorzem Kasdepke oraz z za-
miarem uczczenia tysiącletniego 
dziedzictwa Korony Polskiej po-
przez działania czytelnicze i ani-
macyjne nawiązujące do począt-
ków polskiej państwowości  i sło-
wiańskich korzeni naszego na-
rodu dla różnych grup wieko-
wych.  

W 2025 roku przypada 115. 
rocznica urodzin patronki biblio-
teki Marii Kozaczkowej. Z tej oka-
zji już w pierwszej połowie roku 
ukaże się tomik fraszek i afory-
zmów poetki znanej w subregio-
nie tarnowskim jako „Maryla 
z Powiśla”. 

W naszej książnicy
W 2024 roku Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii 
Kozaczkowej w Dąbrowie Tarnowskiej po raz  
kolejny przedstawiła swoim czytelnikom niezwykle 
różnorodną ofertę czytelniczą i kulturalną

Jesienna akcja o legendach
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Promocja Kroniki miasta i gminy

FO
T.

 U
M

 D
ĄB

RO
W

A 
TA

RN
O

W
SK

A

Czytanie na Polanie
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G
mina Dąbrowa 
Tarnowska po-
dejmuje szereg 
działań mają-
cych na celu 
skuteczne za-

rządzanie odpadami, 
z uwzględnieniem zarówno 
ochrony środowiska, jak i kom-
fortu mieszkańców. Gospo-
darka odpadami w naszej gmi-
nie opiera się na zasadach 
zrównoważonego rozwoju, 
efektywnej segregacji odpa-
dów oraz zwiększaniu świado-
mości ekologicznej mieszkań-
ców. 

W gminie funkcjonuje sys-
tem regularnego odbioru odpa-
dów. Mieszkańcy są zobowią-
zani do przestrzegania ustalo-
nych terminów. Odpady zmie-
szane oraz segregowane odbie-
rane są w różnych terminach, 
co pozwala na ich odpowiednie 
przetwarzanie. 

Od 2025 roku wszedł w ży-
cie obowiązek selektywnego 
zbierania odpadów typu: tek-
stylia (odzież, obuwie, pościele 
itp.). Na terenie naszej gminy 
odpady typu tekstylia są przyj-
mowane na PSZOK-u przy ul. 
Jagiellońskiej. Na terenie mia-
sta i sołectw znajdują się rów-
nież liczne pojemniki usta-
wione przez organizacje zajmu-
jące się charytatywnym zbiera-
niem odzieży, gdzie można od-
dawać tekstylia nadające się 
do użytku.  

W 2024 odebrano z terenu 
posesji zamieszkałych ok. 5100 
ton odpadów.  

Koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania od-
padami komunalnymi na tere-
nie Gminy Dąbrowa Tarnowska 
pokrywane są ze środków po-
chodzących z opłat za gospoda-
rowanie odpadami komunal-
nymi, wpłacanych przez właści-
cieli nieruchomości.  

Opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na te-
renie gminy naliczana jest 
od ilości osób zamieszkałych 
i wynosi 27 złotych lub 25 zł 

w przypadku kompostowania 
bioodpadów w przydomowych 
kompostownikach. Wg analizy 
wysokości opłat za odpady 
w innych gminach regionu, na-
sze opłaty są niższe lub po-
dobne, a są gminy gdzie stawka 
przekroczyła 35 zł. 

Rozstrzygnięty został prze-
targ na odbiór i zagospodarowa-

nie odpadów komunalnych 
w 2025 roku z terenu Gminy Dą-
browa Tarnowska. Przetarg wy-
grała firma PUH ECO-TECH Ka-
rol Wiśniewski ul. T. Kościuszki 
65c, 28-130 Stopnica. W dniu 2 
stycznia 2025 roku z ww. firmą 
podpisano umowę na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów 
w cenie 909 zł brutto za tonę. 

W związku z takim rozstrzygnię-
ciem w 2025 roku wysokość 
stawki za odpady zostanie utrzy-
mana na obecnym poziomie.  

W minionym roku prze-
znaczono także środki na od-
biór i utylizację azbestu z terenu 
posesji indywidualnych na te-
renie Gminy |Dąbrowa Tarnow-
ska. Łącznie usunięto 288,80 

ton gruzu azbestowego zlokali-
zowanego na 113 posesjach. 

Kompostowniki 
Gmina Dąbrowa Tarnowska 

w marcu 2024 roku przystąpiła 
do „Programu wsparcia finanso-
wego dla gmin z terenu woje-
wództwa małopolskiego w za-
kresie zaopatrzenia w kompo-
stowniki”. 

Celem zadania była promo-
cja kompostowania bioodpa-
dów, edukacja mieszkańców 
w zakresie zagospodarowania 
bioodpadów (odpadów zielo-
nych, odpadów kuchennych) 
oraz zwiększenie ilości bioodpa-
dów zagospodarowanych we 
własnym zakresie w kompo-
stownikach przydomowych, 
a w rezultacie ograniczenie ilości 
bioodpadów oddawanych przez 
mieszkańców w ramach sys-
temu gospodarki odpadami 
funkcjonującego na terenie wo-
jewództwa małopolskiego.  

Województwo Małopolskie 
udzieliło gminie pomoc finan-
sową na ww. zadanie w wysoko-
ści 33 000 zł. 

Zakupiono 95 kompostow-
ników wraz z etykietami infor-
mującymi o źródle finansowania. 

Mieszkańcy w maju 2024 
roku otrzymali pojemniki dosto-
sowane do niemal każdego 
ogrodu o pojemności 720 litrów, 
charakteryzujące się nowocze-
sną formą oraz dużą funkcjonal-
nością. 

Gospodarka odpadami w naszej gminie
Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na naszym terenie  
pokrywane są ze środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Kompostownik dla mieszkań-
ców w ramach programu 
„Zaopatrzenie gospodarstw 
domowych w kompostowniki 
na terenie Gminy Dąbrowa 
Tarnowska”

Z
akończenie roku 
zbiegło się z od-
biorem i realiza-
cją wielu inwe-
stycji wodno-ka-
nalizacyjnych. 

Obecnie prowadzone są 
odbiory nowych odcinków wo-
dociągów i kanalizacji w rejonie 
Strefy Aktywności Gospodar-
czej w Morzychnie oraz od-
cinka w Morzychnie w sąsiedz-
twie Centrum Kulturalno-Spo-
łecznego. 

Trwa również odbiór za-
dań z zakresu przebudowy wo-
dociągu na terenie gmin: Ole-
sno, Żabno oraz Dąbrowa Tar-
nowska tj. Dąbrowa Tarnowska 
– Olesno dł. 5100 m, Dąbrowa 
Tarnowska – Nieczajna 4880 
m, za kwotę ok. 6 mln zł.  

Dobiega końca również 
modernizacja odcinka magi-
strali wodociągowej Tarnów-
Sieradza w miejscowości Łęg 
Tarnowski, która dostarcza 

wodę z Tarnowa do naszej 
gminy, za kwotę ponad 2 mln 
zł.   

Zmodernizowany został 
także odcinek z rur stalowych 
ulegających częstym awariom 
powodując zakłócenia w dosta-
wie wody oraz straty uzdatnio-
nej wody. 

Wszystkie przeprowa-
dzone inwestycje w wodociągi 
i kanalizację w ostatnich latach 
pochłonęły ok. 30 mln zł.  

Wszelkie prowadzone mo-
dernizacje są po to, by zapew-
nić możliwość  nieprzerwanych 
dostaw wody pitnej,                             
o odpowiednich parametrach 
jakościowych i ciśnieniowych.  

W 2024 roku Rejonowe 
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Dąbrowie Tar-
nowskiej uruchomiło wywóz 
nieczystości ze zbiorników bez-
odpływowych, jak również 
z przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Odpowiadając na apel 

mieszkańców podpisano zo-
stało ok. 500 umów na tego ro-
dzaju usługi. 

W 2025 roku na terenie na-
szej gminy rozbudowywana 
będzie sieć wodno-kanaliza-
cyjna za kwotę ok. 1 mln zł.  

Ponadto złożony został pro-
jekt na budowę kolejnego etapu 
kanalizacji w Smęgorzowie, pro-
jektowana będzie kanalizacja 
w Sutkowie. Gmina razem 
z RPWiK mają na uwadze dwie 
bardzo ważne inwestycje, tj.: roz-

dzielnie sieci sanitarnej i opado-
wej na terenie miasta oraz rozbu-
dowę oczyszczalni ścieków, 
która po 15 latach jest maksymal-
nie wykorzystana.  

W bieżącym roku jest 
także planowanie wykonanie 

budowy sieci wodociągowej 
na terenie Ogródków Działko-
wych ,,Jabłoń” w Dąbrowie 
Tarnowskiej, na którą miesz-
kańcy czekają od wielu lat. Za-
kres tych inwestycji może wy-
nieść ok. 20 mln zł. 

Wielomilionowe inwestycje w wodociągi i kanalizację

Modernizacja magistrali wodociągowej
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Kompostowanie jest łatwe... Bądźmy bardziej eko. Planeta nam się odpłaci

Budowa wodociągu w Morzychnie

W gminie funkcjonują dwa Punkty 
Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK), które 
umożliwiają mieszkańcom oddawa-
nie odpadów: 
PSZOK - ul. Jagiellońska 56e 
Godziny otwarcia:  
poniedziałek 9:30 – 17:30 
środa i piątek – 7:30 – 15:30 
Rodzaj przyjmowanych odpadów: 

 1. Przeterminowane chemikalia – 
środki ochrony roślin. 
 2. Zużyte baterie i akumulatory. 
 3. Zużyte opony. 
 4. Odpady zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego. 
 5. Opakowania po środkach, sub-
stancjach niebezpiecznych, farby, la-
kiery, rozpuszczalniki, oleje. 
 6. Tekstylia 

PSZOK – Szarwark 
Godziny otwarcia: 
poniedziałek 7:00 – 18:00 
wtorek – piątek – 7:00 – 15:00 
Rodzaj przyjmowanych odpadów: 
 1. Meble i inne odpady wielkogaba-
rytowe 
 2. Odpady budowlane i rozbiór-
kowe 
 3. Odpady biodegradowalne
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Niecodzienna okazja do święto-
wania 50-lecia pożycia małżeń-
skiego miała miejsce w dniu 7 li-
stopada 2024 roku. Pary mał-
żeńskie z Gminy Dąbrowa Tar-
nowska, które zawierały zwią-
zek małżeński w 1973 r. podczas 
uroczystości, która odbyła się 
w restauracji Powiśle w Hotelu 
Cristal Park, otrzymały spe-

cjalne oznaczenia „Medal za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie”, 
przyznane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej An-
drzeja Dudę. 

Uroczystość rozpoczęła się prze-
mówieniem Burmistrza Dą-
browy Tarnowskiej Krzysztofa 
Kaczmarskiego, który złożył ser-

deczne gratulacje i życzenia dłu-
gich jeszcze piękniejszych 
wspólnych lat w zdrowiu, po-
myślności i wzajemnej miłości. 
Zwracając się do Jubilatów Bur-
mistrz podkreślił, że takie jubile-
usze są zarówno dowodem zro-
zumienia istoty związku mał-
żeńskiego jak i doskonałym 
przykładem dla młodych poko-

leń. Do życzeń długich lat wspól-
nego życia w zdrowiu i rodzin-
nym szczęściu dołączył się rów-
nież Przewodniczący Rady Miej-
skiej Wiesław Mendys oraz Sta-
nisław Ryczek Zastępca Burmi-
strza, a także sołtysi z poszcze-
gólnych sołectw. Aktu dekoracji 
odznaczeniami w imieniu Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej 

dokonał Burmistrz Dąbrowy Tar-
nowskiej. Parom małżeńskim 
wręczono również legitymacje, 
listy gratulacyjne oraz upominki. 
Nie zabrakło również symbolicz-
nych kwiatów. 

Uroczystą oprawę muzyczną 
spotkania uświetnił występ kapeli 
„Stare Wiarusy” pod kierunkiem 
Zygmunta Kułagi. 

Jubilatom przy lampce 
szampana odśpiewano trady-
cyjne „100 lat”, a na upamiętnie-
nie tego wyjątkowego spotkania 
wykonano pamiątkowe zdjęcia. 

Dla wszystkich obecnych 
było to bardzo ważne i wzrusza-
jące wydarzenie, które zapewne 
zapadnie w pamięć naszym Ju-
bilatom na długi czas!

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, nazywany popularnie „Złotymi Godami” 
to wyjątkowa okazja do świętowania pięknego i trwałego związku między dwiema  
osobami. To pięćdziesiąt lat wspólnego życia, miłości i wzajemnego wsparcia,  
co zasługuje na wyjątkową uwagę i gratulacje

Złotym Jubilatom życzymy dalszych szczęśliwych lat, pełnych zdrowia, pomyślności, wzajemnego zrozumienia oraz uciechy z życia w każdym jego momencie 
i doczekania Diamentowych Godów.
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Jubileusz Złotych Godów
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    1. Zofia i Józef Anuszewscy 
    2. Teresa i Franciszek Bartoń 
    3. Zofia i Jan Bączek 
    4. Genowefa i Józef Bezak 
    5. Wiesława i Jan Bielat 
    6. Danuta i Zdzisław Błach 
    7. Barbara i Walenty Chmiel 
    8. Sabina i Wacław Chrabąszcz 
    9. Bernadeta i Antoni Dudek 
    10. Zuzanna i Franciszek Dymon 
    11. Zofia i Józef Fido 
    12. Ewa i Stanisław Lesińscy 
    13. Maria i Zdzisław Łapa 
    14. Jadwiga i Andrzej Łoboda 
    15. Irena i Józef Maćkiewicz 
    16.  Kazimiera i Eugeniusz Merchut 
    17. Maria i Krzysztof Michalak 
    18. Wiesława i Józef Mikuła 
    19. Barbara i Marian Minor 
    20. Anna i Stanisław Minor 
    21. Wiesława i Zenon Partyka 
    22. Barbara i Józef Prorok 
    23. Maria i Ryszard Ryba 
    24. Helena i Jan Rzeźnik 
    25. Zofia i Jan Schmidt 
    26. Janina i Jerzy Skrzelowscy 
    27. Cecylia i Karol Smulscy 
    28. Krystyna i Czesław Tarka 
    29. Maria i Władysław Trela 
    30. Zofia i Janusz Wajda 
    31. Krystyna i Józef Warias 
    32. Maria i Zygmunt Wąż 
    33. Wanda i Józef Węgiel 
    34. Janina i Tadeusz Węgiel  
Z uwagi na stan zdrowia nie wszyst-
kie pary mogły wziąć udział w uro-
czystości.

Wśród uhonorowanych  
par znaleźli się:

Od ślubnego „TAK” do Złotego Jubileuszu!

Jubilaci otrzymali listy gratulacyjne i upominek
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
i Wsparcia Rodziny w Dąbrowie Tar-
nowskiej (dalej MOPSiWR) w 2024 r. 
poza działaniami wynikającymi 
z ustawy o pomocy społecznej, prowa-
dził szereg dodatkowych zadań. 

Do jednych z nich należała realizacja 
świadczeń rodzinnych, w związku 
z których wykonywaniem mieszkańcy 
gminy Dąbrowa Tarnowska otrzymali 
w 2024 r. świadczenia na ponad 8,5 mln 
złotych.  Dodatkowo w ubiegłym  roku 
pracownicy MOPSiWR zajmowali się 
sprawami z zakresu: świadczeń z fun-

duszu alimentacyjnego, dodatku miesz-
kaniowego, dodatku osłonowego, bonu 
energetycznego, refundacji podatku 
VAT, tzw. świadczenia „Za życiem”, 
w wyniku których przyznano świadcze-
nia na łączną kwotę 1.642.662 zł. Po-
nadto wydawano dokumenty umożli-
wiające skorzystanie ze środków finan-
sowych w ramach programu „Czyste 
powietrze”.  

Rodziny mające problemy opie-
kuńczo-wychowawcze mogą liczyć 
na wsparcie asystentów rodziny, z któ-
rych usług w ubiegłym roku skorzy-
stało 31 rodzin.   

Z kolei osoby/rodziny znajdujące 
się w kryzysie, czy borykające się z uza-
leżnieniami mogą podobnie jak 
w ubiegłym roku skorzystać w MOP-
SiWR ze wsparcia specjalistów m.in.: 

psychologów, terapeuty ds. uzależnień 
czy konsultanta ds. przemocy domo-
wej. 

 Ponadto w zeszłym roku MOP-
SiWR realizował różne programy, w tym 
do najważniejszych należy zaliczyć: 
„Asystent osobisty osoby z niepełno-
sprawnością ” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2024, „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 - 

edycja 2024, „Opieka wytchnieniowa”  
dla Jednostek Samorządu Terytorial-
nego – edycja 2024, czy „Korpus wspar-
cia seniorów” na rok 2024. Realizacja 
powyższych programów możliwa była 
dzięki uzyskanemu finansowaniu z bu-
dżetu państwa, Funduszu Solidarno-
ściowego i Funduszu Pracy na łączną 
kwotę 1.878.549,49 zł oraz z budżetu 
gminy Dąbrowa Tarnowska na kwotę 
413.205,77zł. 

W bieżącym roku w MOPSiWR po-
dejmowanych będzie szereg różnych 
działań, w tym m.in. realizowane będą 
kolejne edycje ww. programów.

Jesteśmy po to, by pomagać!



K
iermasz rozpo-
czął się 
w samo połu-
dnie, a już go-
dzinę później 
na scenie zago-

ściły dzieci z Przedszkola Pu-
blicznego nr 2 w Dąbrowie 
Tarnowskiej, które zaprezen-
towały świąteczny występ. 

Następnie na scenie wy-
stąpiła Grupa Kolędnicza ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 
w Dąbrowie Tarnowskiej, 
która w pięknych góralskich 
strojach zaśpiewała trady-
cyjne polskie kolędy oraz pa-
storałki. Kolejno zespół ,,Wy-
śpiewaj marzenia” ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Dąbro-
wie Tarnowskiej zagrał i za-
śpiewał świąteczne utwory. 

W tej części kiermaszu 
jako ostanie na scenie zago-
ściły ,,Świąteczne Iskierki” ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 
w Dąbrowie Tarnowskiej, 
które przygotowały wokalno-
taneczne choreografie do re-
pertuaru nawiązującego 
do świąt i okresu zimowego. 

Pomimo chwilowego za-
łamania pogody najmłodsi 
artyści swoimi świątecznymi 
utworami stworzyli ma-
giczną atmosferę, wprawiając 
zgromadzonych w radosny 
nastrój. 

W ciągu całego dnia 
na 50 stoiskach można było 
znaleźć wszystko, co po-
trzebne na święta. Na barw-
nych straganach królowały 
tradycyjne swojskie wyroby, 
wędliny, kiełbasy, podroby, 
sery, chleby, miody, soki, 
wina oraz rękodzieło, ilumi-

nacje świetlne, stroiki, 
świece, karpie, żywe choinki, 
a także słodkie smakołyki ta-
kie jak ciasta, ciasteczka 
i pierniki. To właśnie te lu-
dowe smaki, lokalni produ-
cenci oraz zaproszeni z róż-
nych zakątków Małopolski, 
a także piękne rzemiosło 
przyciągnęły na dąbrowski 
rynek tłumy.  

Podczas kiermaszu 
można było skorzystać z dar-
mowych atrakcji takich jak 
wesołe miasteczko z karuzelą 
wenecką oraz kolejką po to-
rach czy sesja zdjęciowa ze 
świętym Mikołajem, który 
rozdawał prezenty zarówno 
dzieciom jak i dorosłym. Po-
nadto bezpłatnie można było 
skosztować barszczu czerwo-
nego z paluchami, zupy grzy-
bowej, zimowej herbaty, 
zupy krem z dyni przygoto-
wanej przez Starostę Dą-
browskiego Lesława Wie-
czorka oraz uczniów z Ze-
społu Szkół im. Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego, którzy 
serwowali również cieszące 
się od lat największym powo-
dzeniem gofry. Dodatkowo 
pomocnicy św. Mikołaja czyli 
elfy, w rolę których wcielili 
się pracownicy ORW w Sut-
kowie rozdawały watę cu-
krową i popcorn. 

W trakcie kiermaszu była 
obecna niezawodna Restaura-
cja Per Tutti, która odpowie-
dzialna była za strefę gastro-
nomiczną i serwowała ciepłe 
dania, rozgrzewające napoje, 
a także przysmaki z grilla 
dzięki którym można było za-
smakować i poczuć namiastkę 

góralskiego klimatu oraz jar-
marków na miarę Krakowa 
czy innych dużych miast. 

Kiermasz uświetniła 
obecność wojewody mało-
polskiego Krzysztofa Jana 
Klęczara, który odpowiedział 
na zaproszenie i spotkał się 
z dąbrowską społecznością 
oraz osobiście złożył miesz-
kańcom oraz gościom życze-
nia świąteczno-noworoczne. 

W wieczornym progra-
mie nie zabrakło występów 
miejscowych zespołów. 
Swoje umiejętności zapre-
zentował zespół ,,The Fal-
cons” z Zespołu Szkół im. 
Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego, a także Kapela Stare 
Wiarusy. Oba zespoły roz-
grzały i porwały do wspólnej 
zabawy i śpiewania zarówno 
młodzież jak i starszych. 

Punktem kulminacyj-
nym wydarzenia był koncert 
lokalnego zespołu Obywatele 
DT, który urzekł publiczność 
świątecznymi utworami, pa-
storałkami oraz ciekawymi 
aranżacjami najpiękniejszych 
polskich kolęd, a także swo-
imi ponadczasowymi hitami. 

Rynek przez cały dzień 
tętnił życiem – rodziny 
z dziećmi, seniorzy, młodzież, 
a także liczni goście z sąsied-
nich miejscowości korzystali 
z przygotowanych atrakcji. 

Za rok kolejny kiermasz 
w podobnej formule, który 
mamy nadzieję, że odbędzie 
się na zrewitalizowanym 
rynku. Już teraz deklarujemy, 
że organizatorzy zaskoczą 
nas kolejnymi atrakcjami 
i ciekawym programem.

Końcem grudnia 2024 roku Dąbrowę Tarnowską 
ogarnęła świąteczna atmosfera za sprawą 
Bożonarodzeniowego Kiermaszu.  
Wydarzenie, które zgromadziło tłumy 
mieszkańców, stało się okazją do wspólnego 
celebrowania zbliżających się świąt.

W ciągu całego dnia na 50 stoiskach można było znaleźć wszystko, co potrzebne na święta
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Świąteczny klimat 
na Dąbrowskim 
Bożonarodzeniowym 
Kiermaszu 
przyciągnął tłumy

Smakołyków nie brakowało

FO
T.

 U
M

 D
ĄB

RO
W

A 
TA

RN
O

W
SK

A

Podczas kiermaszu można było skorzystać z darmowych atrakcji takich jak wesołe miasteczko
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Rynek przez cały dzień tętnił życiem
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